



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 13

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 189 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 189 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 65 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 65 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 66/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2024

Validade: 1 ano

Aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, o(a) **MUNICÍPIO DE ARARANGUA**, pessoa jurídica de direito público, situada na RUA - 200 Centro, CENTRO, Araranguá - SC, inscrito no CNPJ Nº. 82.911.249/0001-13, abaixo assinado, nos termos do artigo 40 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas para o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS da licitação Pregão Eletrônico Nº. 100/2024, RESOLVE registrar os valores oferecidos para AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA AS UNIDADES DE ENSINO MUNICIPAIS E ESCOLINHAS DESPORTIVAS DO MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), pelo período de 1 ano, conforme consta no Anexo I do Edital da referida licitação, que passa a fazer parte desta Ata, tendo sido, os referidos valores, oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas no certame. Presentes às empresas e seus representantes:

Participantes	CPF/CNPJ
D.E.A CALCADOS LTDA	52.331.094/0001-85
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	45.740.175/0001-73
MELIM COMERCIAL LTDA	49.608.132/0001-90
Rosilene Tonatto Spazzini	07.045.994/0001-01
DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	18.828.722/0001-02
C.F. DE LIRA GOMES LTDA	05.162.027/0001-02
Ferrari Comercial de Materiais Ltda	04.739.836/0001-63
TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	02.441.945/0001-74
OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	31.737.518/0001-36
EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP	14.163.479/0001-91
G A DA COSTA - ESPORTES LTDA	26.290.146/0001-02
SAO JOSE COMERCIAL LTDA	42.883.548/0001-77
BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI	42.418.039/0001-73
MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA	45.702.540/0001-55
PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	46.656.337/0001-52
SANDRINI ATACADO E VAREJO LTDA	15.776.219/0001-54
TRR LICITACOES LTDA	47.561.189/0001-55
ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	48.529.824/0001-80
BANDEIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA	50.976.891/0001-94
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	40.553.425/0001-42
MENER MEDICAMENTOS, PERFUMARIA E ALIMENTOS LTDA	08.882.699/0001-72
BRUMO ESPORTES LTDA	51.414.411/0001-64
52.369.074 ANTONIA DINAIR LIMA E SILVA	52.369.074/0001-01
VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	52.755.750/0001-77
FORTUNA LICITACOES LIMITADA	52.931.512/0001-75
53.728.891 NELSON MOREIRA DA SILVA	53.728.891/0001-63
RAMSIG LTDA	54.198.647/0001-07
LKA PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA	53.749.378/0001-59
SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA	01.589.358/0001-64
RONALDO SILVERIO MARCELINO EIRELI	08.871.231/0001-82
JOSÉ PAULO BITENCOURT ME	08.272.612/0001-45
GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	08.829.940/0001-08
PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS - EI	05.700.700/0001-02
T Nava Comércio de Eletrodomésticos	18.912.500/0001-65
TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	48.741.157/0001-02

CLÁUSULA I - DO OBJETO

1. **CONTRATAÇÃO: AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA AS UNIDADES DE ENSINO MUNICIPAIS E ESCOLINHAS DESPORTIVAS DO MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)**, em um prazo que se estende até 08/10/2025 a partir da assinatura do presente contrato, através do Sistema de Registro de Preços, para uso do(a) MUNICÍPIO DE ARARANGUA, de acordo com as especificações e quantitativos abaixo estimados:

Fornecedor: 53.728.891 NELSON MOREIRA DA SILVA(53.728.891/0001-63)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
43	MESA DE FUTVOLEI - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE DO SOLO 760 MM (MAIS ALTO), ALTURA COM A REDE 900 MM, E O MAIS BAIXO É DE 565 MM, 3 M DE COMPRIMENTO, DEVE ACOMPANHAR PEÇA (REDE) DE ACRÍLICO OU PVC, QUE SEJA RESISTENTE, MEDINDO	Itabilhar	UNI	8	R\$ 4.472,33	R\$ 35.778,64



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 2 / 13

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 189 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 189 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 65 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 65 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 66/2024

APROXIMADAMENTE 1700MM DE LARGURA POR 140MM DE ALTURA. DEVE SE ENCAIXAR PERFEITAMENTE NA MESA.							
Total do Fornecedor:							R\$ 35.778,64

Fornecedor: D.E.A CALCADOS LTDA(52.331.094/0001-85)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor		
					Unitário	Total	
54	REDE PARA TENIS DE MESA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: REDE DE NYLON; SISTEMA DE CLIPES COM FÁCIL ENCAIXE. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO EXPANSÍVEL ATÉ 1,60 M, LARGURA: 13 M. DEVE SER COMPATÍVEL COM MESAS DE ATÉ: 5 CM DE ESPESSURA.	PANGUE	UNID	44	R\$ 37,00	R\$ 1.628,00	
Total do Fornecedor:							R\$ 1.628,00

Fornecedor: G A DA COSTA - ESPORTES LTDA(26.290.146/0001-02)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor		
					Unitário	Total	
47	MINI CAMA ELÁSTICA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 32 MOLAS EM AÇO 3 MM, 95 CM DIÂMETRO TOTAL, 70 CM DIÂMETRO CENTRAL, 20 CM DE ALTURA, DEVE SUPOSTAR 150 KG, ARMAÇÃO EM TUBO DE AÇO CARBONO, TECIDO MASH PVC, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA E PÉS ANTIDERRAPANTES. GARANTIA DE 03 MESES. PESO DE APROXIMADAMENTE 5,5KG.	DUNKSPO	UNI	80	R\$ 277,90	R\$ 22.232,00	
56	TABELA E CESTA DE BASQUETE COM REDE - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TABELA CHAPA FENÓLICA NAVAL IMPERMEABILIZADA MEDIDAS: 66 CM ALTURA X 52 CM COMPRIMENTO, ESPESSURA: 15 MM, ADESIVADA E RESISTENTE A INTEMPÉRIES E RAIOS UV, ARO DE 41 CM, AÇO TREFILADO DE 1/2" (12,7 MM) COM REFORÇO ESTRUTURAL PINTURA: ELETROSTÁTICA EM PÓ NA COR PRETO FIXAÇÃO: 3 PARAFUSOS/PORCAS NA TABELA. REDE: MATERIAL: NYLON SEDA DE 6 MM ALÇAS: 11 FIXAÇÃO: ABRAÇADEIRAS DE NYLON NO ARO DEVE ACOMPANHAR: PARAFUSOS TIPO "FRANCÊS", PORCAS E ARRUELAS PARA FIXAÇÃO DO ARO (3 UNIDADES) - 4 X PARAFUSOS E BUCHAS Nº 10 P/ FIXAÇÃO NA PAREDE - 11 X ABRAÇADEIRAS DE NYLON P/ FIXAÇÃO DA REDE NO ARO.	DUNKSPO	KIT	24	R\$ 189,00	R\$ 4.536,00	
Total do Fornecedor:							R\$ 26.768,00

Fornecedor: GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI(08.829.940/0001-08)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
5	BOLA DE BASQUETE COM PESO ENTRE DE 585 A 630 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: BOLA DE BASQUETE COM PESO ENTRE 585-630G, COM 8 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 75-78CM, MATERIAL 100% PU, FORRO TERMOFIXO, ACABAMENTO ANTI DESLIZANTE, COM MIOLO CAPSULA SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO.	Penalty Play Off	UNID	120	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
10	BOLA DE FRESCOBOLES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: BOLAS DE	LCM	UNID	100	R\$ 3,54	R\$ 354,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 3 / 13

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 189 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 189 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 65 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 65 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 66/2024

	FRESCOBOL, TAMANHO Nº 3, PESO APROXIMADO DE 57G, DIÂMETRO APROXIMADO 57MM, MATERIAL BORRACHA ECOLÓGICA .						
20	BOLICHE 8 PEÇAS GRANDES ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: TIPO BOLICHÃO 8 PEÇAS GRANDES COLORIDAS. MATERIAL PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DOS PINOS: 44 CM ALTURA. DIMENSÕES APROXIMADAS DAS BOLAS: 60CM DE CIRCUNFERÊNCIA. PESO APROXIMADO DOS PINOS: 196 GRAMAS. PESO APROXIMADO DAS BOLAS: 194 GRAMAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (AXLXC): 45CM X 40CM X 40CM. PESO BRUTO APROXIMADO: 1 KG. COM SACO PARA TRANSPORTE.	TOYER	KIT	60	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00	
23	COLETES (AMARELO, AZUL E VERDE), COLETE RISO REFORÇADO, ESPORTIVO CONFECCIONADO EM 100% POLIÉSTER, GOLA CARECA, ELÁSTICO LATERAL 4 CENTÍMETROS NO MÍNIMO, E ACABAMENTO COM VIÉS EM TODO O PRODUTO, TAMANHOS APROXIMADOS: 46 LARGURA X 56 ALTURA X 150 DE CIRCUNFERÊNCIA MÁXIMA DO ELÁSTICO, PESO INDICADO ENTRE 40 A 60 KG - ALTURA INDICADA ENTRE 1,00 A 1,20; 55 LARGURA X 74 ALTURA X 170 DE CIRCUNFERÊNCIA MÁXIMA DO ELÁSTICO - PESO INDICADO DE 85 A 95 KILOS - ALTURA INDICADA DE 1,70 A 1,90. OS TAMANHOS SERÃO PEDIDOS NA ORDEM DE COMPRA.	TRB	UNI	500	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	
25	CONE GRANDES ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: CONES GRANDES, COM MEDIDAS MINIMAS: ALTURA 50CM, PESO 0,3KG, MATERIAL DA BASE PLÁSTICO, CORES DIVERSAS.	KT	UNID	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	
26	CONE PEQUENO DE MARCAÇÃO ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: CONE PEQUENO DE MARCAÇÃO, MATERIAL POLIETILENO, MEDIDA (AXL) APROXIMADA 24 X 14,6 CM, CORES DIVERSAS.	LD	UNID	500	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	
24	CONE CHAPEU CHINES TARTARUGA ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: CONE CHAPÉU CHINÊS TARTARUGA, MATERIAL PLÁSTICO, MEDIDA APROXIMADA 20 CM DE DIÂMETRO.	LD	UNID	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00	
41	LINHA DE CIRCUITO MOVIMENTO ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: LINHA DE CIRCUITO MOVIMENTO - CONJUNTO CONFECCIONADO EM MADEIRA E ARCOS EM PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 63 PEÇAS. POSSIBILITA O APRIMORAMENTO DO ESQUEMA E DA IMAGEM CORPORAL. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	ZR	CONJ	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	
40	LINHA DE CIRCUITO MOTORES ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: LINHA DE CIRCUITO MOTOR - CONJUNTO CONFECCIONADO EM MADEIRA E EVA, CONTENDO NO MÍNIMO 52 PEÇAS. POSSIBILITA O DESENVOLVIMENTO ESPACIAL, TEMPORAL E DO EQUILÍBRIO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	ZR	CONJ	10	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	
51	RAQUETE DE FRESCOBOL - PARES ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: RAQUETE DE FRESCOBOL, COMPRIMENTO MÍNIMO 42CM, LARGURA MÍNIMA 18CM, PESO 760G (PAR)	ALF	PAR	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	

**MUNICÍPIO DE ARARANGUA**

Compras e Contratos

Pág 4 / 13

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 189 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 189 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 65 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 65 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 66/2024

45	MESA DE PEBOLIM - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDIDA EXTERNA 1,40 X 0,84 M -ALTURA 0,85 M, SAPATAS DESLIZANTES; - PRODUZIDO EM MDF COM APLICAÇÃO DE VERNIZ PU - PRETO; - SISTEMA DE VARÕES EMBUTIDOS QUE EVITA COLISÕES ACIDENTAIS, - HASTES DE FERRO COM JOGADORES EM ALUMÍNIO FUNDIDO E ACABAMENTO ELETROSTÁTICO, UNINDO EXCELÊNCIA NO ACABAMENTO E DURABILIDADE (COLORIDOS COM PINTURA EPÓXI); COMPARTIMENTO DE BOLINHAS, GIRO DE 360° DOS GOLEIROS, - SUPERFÍCIE DO CAMPO NA COR VERDE COM LINHAS DEMARCATÓRIAS BRANCAS, DEVE ACOMPANHAR 02 BOLINHAS. GARANTIA DE 03 MESES. ENTREGAR MONTADA	KLOPF	UNI	8	R\$ 1.590,00	R\$ 12.720,00
36	KIT COM 06 BOLAS DE PEBOLIM. PESO APROXIMADO 40G EM POLIPROPILENO MACIÇO, COM APROXIMADAMENTE 3,5CM DE DIÂMETRO. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO.	KLOPF	KIT	40	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
37	KIT COM 2 REBATADORES + 3 DISCOS PARA HOCKEY. MATERIAL EM POLIPROPILENO RESISTENTE A ALTO IMPACTO MEDIDA APROXIMADA DO REBATADOR: 11CM DE DIÂMETRO MEDIDA APROXIMADA DO DISCO: 7CM DE DIÂMETRO	KLOPF	KIT	40	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00
44	MESA DE HOCKEY - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDIDAS 1,83 M X 93 CM X 80 CM (C X L X A),LATERAL 18 CM, 2 DISCOS, 2 REBATADORES, SISTEMA DE GOL EMBUTIDO, TAMPO RESISTENTE A LÍQUIDOS, DESLIZAMENTO DO DISCO PERFEITO, ENTREGAR MONTADA	KLOPF	UNI	8	R\$ 2.750,00	R\$ 22.000,00
39	KIT RAQUETES DE BADMINTON - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 02 RAQUETES DE BADMINTON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 62 CM COMPRIMENTO, 02 PETECAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 CM COMPRIMENTO, MATERIAL FIBRA DE CARBONO, CORDAS DE NYLON, COM BOLSA PARA TRANSPORTE.	Volo	KIT	110	R\$ 43,00	R\$ 4.730,00

Total do Fornecedor: R\$ 80.839,00

Fornecedor: MELIM COMERCIAL LTDA(49.608.132/0001-90)**Sem lote**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
48	PERNA DE PAU EM MADEIRA RESISTENTE E COLORIDO, PAR, SEM EMENDA C-17CM L- 5CM A- 110CM , PESO APROXIMADO 2KG, PESO NO MINIMO ATÉ 50KG.	FNDL	PAR	375	R\$ 85,00	R\$ 31.875,00
55	STEP EM EVA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO 60 CM COMPRIMENTO X 28 CM LARGURA X 10 CM DE ALTURA, MATERIAL EM EVA, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE E MALEÁVEL PARA ABSORVER O IMPACTO DURANTE A ATIVIDADE.	EVAM	UNI	300	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
49	PERNA DE PAU EM MADEIRA RESISTENTE E COLORIDO, PAR, SEM EMENDA C-17CM L- 5CM A- 110CM , PESO APROXIMADO 2KG, PESO NO MINIMO ATÉ 50KG.	FNDL	PAR	125	R\$ 85,00	R\$ 10.625,00

Total do Fornecedor: R\$ 69.500,00

Fornecedor: RAMSIG LTDA(54.198.647/0001-07)



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 5 / 13

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 189 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 189 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 65 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 65 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 66/2024

Sem lote						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
53	REDE FUTSAL - PARESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: REDE DE FUTSAL; DIMENSÕES MINIMAS: 3,20M DE LARGURA, 2,10M DE ALTURA, 0,40M DE RECUO SUPERIOR E 0,80M DE RECUO INFERIOR, MALHA: 12X12 CM, O FIO DEVE SER CONFECCIONADO NO MÍNIMO NO FIO 6 MM. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	GISMAR REDES	PAR	45	R\$ 209,40	R\$ 9.423,00
Total do Fornecedor:						R\$ 9.423,00
Fornecedor: SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA(01.589.358/0001-64)						
Sem lote						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
34	JOGO DE TACOS - COM 2 TACOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE NO MÍNIMO 80X8CM EM MADEIRA MDF, 2 CASINHAS.	PROPRIA	JG	150	R\$ 21,61	R\$ 3.241,50
Total do Fornecedor:						R\$ 3.241,50
Fornecedor: TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA(48.741.157/0001-02)						
Sem lote						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
1	APITO PLASTICO ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: APITO PLÁSTICO RESISTENTE, 100% POLIPROPILENO + NYLON COM CORDÃO, TAMANHO TIPO G, POSSUI UMA BOLINHA DE METAL INTERNA.	POKER	UNID	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
2	BAMBOLE DE PLASTICOESPECIFICAÇÕES MININAS EXIGIDAS: BAMBOLE DE PLÁSTICO COM QUALIDADE ÓTIMA RESISTENTE, CORES VARIADAS, COM TAMANHO NO MÍNIMO DE 67 CM DE DIÂMETRO; APROXIMADAMENTE 15MM ESPESSURA COM 2 REBITES FIXADORES.	SR	UNID	1.000	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00
4	BOLA DE BASQUETE COM PESO APROXIMADO 300 - 350 GRAMAS BOLA DE BASQUETE COM PESO ENTRE 300 - 350 GRAMASENTE 300-325G, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA ENTRE 56-59CM, 100% BORRACHA MACIA DE ÓTIMA QUALIDADE, CONSTRUÇÃO VULCANIZADA, COM CÂMARA 6D E FORRO TERMOFIXO, COM MIOLO CAPSULA SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO. 0% ABSORÇÃO DE AGUA, GRANDE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	SPORT	UNID	100	R\$ 25,70	R\$ 2.570,00
8	BOLA DE BORRACHA NUMERO 8ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: BOLAS DE BORRACHA - NÚMERO 8 CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 40-42CM, COM PESO ENTRE100/120G, 100% BORRACHA, VULCANIZADA, COM MIOLO CAPSULA SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO. DEVE POSSUIR EXCELENTE DURABILIDADE, CONFORTO E MACIEZ, COM MINI RANHURAS HORIZONTAIS E VERTICAIS PARA MELHOR PEGA. DIVERSAS CORES.	NEDEL	UNID	250	R\$ 12,22	R\$ 3.055,00
6	BOLA DE BORRACHA NUMERO 10ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: BOLAS DE BORRACHA - NÚMERO 10 CIRCUNFERÊNCIA DE ENTRE 48-50CM, COM PESO ENTRE 180/200G, 100% BORRACHA, VULCANIZADA, COM MIOLO CAPSULA SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO 3 CM DE COMPRIMENTO.	NEDEL	UNID	250	R\$ 15,11	R\$ 3.777,50



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 6 / 13

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 189 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 189 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 65 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 65 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 66/2024

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	POSSUI EXCELENTE DURABILIDADE, CONFORTO E MACIEZ. DIVERSAS CORES BOLA DE TENIS DE CAMPO PESO ENTRE 56 E 60 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: BOLAS DE TÊNIS DE CAMPO COM PESO ENTRE 56-60GR, DIÂMETRO ENTRE 6,5-7 CM, MATERIAL DE BORRACHA E FELTRO REFORÇADO, DEVE SER PARA QUALQUER TIPO DE QUADRA. DEVE SER PRESSURIZADA E COLADA ATRAVÉS DO PROCESSO DE VULCANIZAÇÃO. APROVADA PELA ITF (FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS).	IMPORT	UNID	1.000	R\$ 10,90	R\$ 10.900,00
14	BOLA DE TENIS DE MESA DIAMETRO DE 40MM ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: BOLINHAS DE TÊNIS DE MESA - PESO APROXIMADO 3G, DIÂMETRO APROXIMADO 40MM. MATERIAL FIBRA DE ACETATO.	IDEA	UNID	1.050	R\$ 1,20	R\$ 1.260,00
21	BOMBA DE ENCHIMENTO DE BOLA ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: BOMBAS PARA ENCHER BOLAS, DEVE POSSUIR ALTO FLUXO DE AR, CABO DE PLÁSTICO REFORÇADO TIPO T, COM DIMENSÕES APROXIMADAS EM CM: CXL 20 X 4. DEVE ACOMPANHAR MANGUEIRA E AGULHA.	PUMP	UNID	125	R\$ 9,90	R\$ 1.237,50
29	CORDA PARA PULAR INFANTIL COM CABO ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: CORDA INDIVIDUAL DE PULAR INFANTIL, MATERIAL SISAL, CABO DE MADEIRA ANATÔMICO, MEDIDA DE MÍNIMO 2,10 METROS. CORDA TRANÇADA EM SISAL, COR NATURAL. ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM.	LIDER	UNID	1.000	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
42	LUVA DE FUTSA ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: PAR DE LUVAS DE FUTSAL INFANTIL, 17X12 CM, PALMA EM 100% LÁTEX 3 MM, DORSO EM PVC.	STAR	PAR	100	R\$ 53,90	R\$ 5.390,00
50	PETECA PARA BADMINTON ESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: PETECA PARA BADMINTON, MATERIAL PENNA DE GANSO, ALTURA APROXIMADA DE 9CM, LARGURA APROXIMADA DE NO MÍNIMO 6 CM, COR BRANCA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 03 UNIDADES.	IDEA	EMB	520	R\$ 13,65	R\$ 7.098,00
33	FITAS DE DANÇA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FITA: 4 M COMPRIMENTO X 5 CM DE LARGURA, CORES DIVERSAS, VARINHA COM 30 CM DE COMPRIMENTO, MATERIAL CABO DE PLÁSTICO.	NEDEL	UNI	150	R\$ 79,81	R\$ 11.971,50
28	CORDA DE SEDA 8MM - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SEDA EM POLIPROPILENE, 8 MM, TRANÇADA.	NEDEL	UNI	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00

Total do Fornecedor: R\$ 59.039,50

Fornecedor: TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA(02.441.945/0001-74)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
27	CORDA DE PULAR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CORDA DE PULAR (EM METROS) TRANÇADA EM SISAL, COR NATURAL. 6MM ESPESSURA. (METRO)	VONDER	METR	1.000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
3	BASTÕES DE REVEZAMENTO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TORNEADO A PARTIR DE MADEIRA REFLORESTADA, COM AS EXTREMIDADES ARREDONDADAS E ACABAMENTO ENVERNIZADO NA COR NATURAL, MEDINDO 30 CM DE COMPRIMENTO E 3 CM DE DIÂMETRO.	SS ESPORTE	UNI	215	R\$ 14,43	R\$ 3.102,45
32	FITA SLACKLINE - ESPECIFICAÇÕES	SS	UNI	45	R\$ 140,00	R\$ 6.300,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 7 / 13

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 189 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 189 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 65 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 65 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 66/2024

MÍNIMAS: MEDINDO 10 M, COM CATRACA DE 50 MM, COSTURAS REFORÇADAS, SUPORTANDO ATÉ 03 TONELADAS, COM MANUAL DE INSTALAÇÃO.	ESPORTE				
--	---------	--	--	--	--



MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ

Compras e Contratos

Pág 8 / 13

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 189 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 189 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 65 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 65 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 66/2024

Fornecedor: TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA(02.441.945/0001-74)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
31	ESCADA DE AGILIDADE - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FITAS DE NYLON RESISTENTES, MEDINDO 03 METROS, 07 DEGRAUS. ESPAÇO APROXIMADO ENTRE OS DEGRAUS DE 40CM E 40CM DE LARGURA. CORES VARIADAS. COM PONTOS DE FIXAÇÃO COM ILHÓS NAS EXTREMIDADES DE CADA DEGRAU. COSTURA REFORÇADA. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO. GARANTIA DE FABRICAÇÃO: 03 MESES	SS ESPORTE	UNI	90	R\$ 40,40	R\$ 3.636,00
38	KIT CONES FURADOS COM BARREIRA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS - 10 CONES COM 5 NÍVEIS (FURO), ALTURA DO CONE 23 CM, LARGURA 12,5CM, EM POLIPROPILENO, BARREIRA AJUSTÁVEL SENDO TOTAL DE 15 DE 30 CM COMPRIMENTO (COM ENCAIXE), 05 MINIBANDEIRAS DE SINALIZAÇÃO. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA 30 DIAS.	SS ESPORTE	KIT	50	R\$ 108,82	R\$ 5.441,00
Total do Fornecedor:						R\$ 21.179,45

Fornecedor: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA(52.755.750/0001-77)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
17	BOLA PARA RECREAÇÃO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: BOLA PARA RECREAÇÃO COM PESO ENTRE DE 260-290G, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 56 CM, MATERIAL 100% PU, SUPER SOFT. DEVE POSSUIR ALTA MACIEZ E CONFORTO, NÃO PRECISA INFLAR	Dalebol	UNID	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
7	BOLA DE BORRACHA NUMERO 12 ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: BOLAS DE BORRACHA - NÚMERO 12 CIRCUNFERÊNCIA DE APROXIMADAMENTE 57-59CM, COM PESO APROXIMADO DE 250/270G, 100% BORRACHA, VULCANIZADA, COM MIOLO CAPSULA SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO. POSSUI EXCELENTE DURABILIDADE, CONFORTO E MACIEZ, COM MINI RANHURAS HORIZONTAIS E VERTICAIS PARA MELHOR PEGA. DIVERSAS CORES.	Dalebol	UNID	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
9	BOLA DE ESPIRIBOL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: BOLAS DE ESPIRIBOL, COM PESO ENTRE 420-450G CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 58 A 62 CM, COM 8 GOMOS COSTURADOS, CÂMARA LÁTEX, FORRO TRIAXIAL, COM MIOLO CAPSULA SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO. POSSUI GRANDE RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E MACIEZ	Dalebol	UNID	22	R\$ 99,00	R\$ 2.178,00
11	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 8 GOMOS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO - PESO ENTRE 410-450G, COM 8 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 68-70CM, MATERIAL PU, COM 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA, FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, COM MIOLO CAPSULA	Dalebol	UNID	270	R\$ 68,50	R\$ 18.495,00

**MUNICÍPIO DE ARARANGUA**

Compras e Contratos

Pág 9 / 13

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 189 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 189 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 65 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 65 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 66/2024

	SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO. DEVE POSSUIR GRANDE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.					
12	BOLA DE FUTSALESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: BOLAS DE FUTSAL - COM PESO ENTRE 400-440, COM 8 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62-64CM, MATERIAL 100% PU, CONSTRUÇÃO 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA, FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, COM PROCESSO DE DUPLA COLAGEM, COM MIOLO CAPSULA SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO	Dalebol	UNID	270	R\$ 68,50	R\$ 18.495,00
19	BOLAS DE HANDEBOL H2L - PESO APROXIMADO ENTRE 325-375G, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA ENTRE 54-56CM, COM 32 GOMOS, MATERIAL MICROPOWER, CONSTRUÇÃO ULTRAFUSION, FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA EVACEL, COM MIOLO CAPSULA SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO. DEVE POSSUIR EXCELENTE ADERÊNCIA.	Dalebol	UNI	120	R\$ 65,50	R\$ 7.860,00
15	BOLA DE VOLEI DE QUADRAESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: BOLAS DE VÔLEI DE QUADRA - PESO ENTRE 260-280G, COM 18 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 65-67CM, MATERIAL MICROFIBRA, COM TECNOLOGIA 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA, FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, COM MIOLO CAPSULA SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO PROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO. DEVE POSSUIR GRANDE RESISTÊNCIA E ADERÊNCIA, EXCELENTE MACIEZ E CONTROLE.	Dalebol	UNID	278	R\$ 53,90	R\$ 14.984,20
35	JOGOS DE RAQUETE TÊNIS DE MESA, MATERIAL MADEIRA E BORRACHA, COM PESO APROXIMADO DE 166 G, DIMENSÕES APROXIMADAS: 2,3 X 15 X 26 CM, FOLHA 6 MM, BORRACHA 1,5 MM. SEGUE AS REGRAS DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS DE MESA (ITTF) - (01 PAR)	Dalebol	UNI	70	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00
52	REDE DE VOLEI DE NYLONESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: REDE DE VÔLEI, COM NO MÍNIMO FIO 2,0 EM POLIETILENO (NYLON), FAIXA SUPERIOR COM ATÉ 7 CM, FAIXA SUPERIOR NA COR BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 1 M ALTURA X 9,50 M; LARGURA MALHA 10 X 10 CM. ACOMPANHA CORDA GUIA PARA INSTALAÇÃO DA REDE E ILHÓS METÁLICOS.	Dalebol	UNID	60	R\$ 72,50	R\$ 4.350,00
18	BOLA PILATES - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DIÂMETRO: 65 CM, COMPOSIÇÃO: PVC, DEVE SUPORTAR ATÉ 200 KG, ANTIESTOURO, CORES DIVERSAS, GARANTIA DO FABRICANTE 3 MESES PARA DEFEITO DE FÁBRICA.	Dalebol	UNI	80	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
22	CARRINHO COM RODINHAS PARA ARMAZENAR BOLAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 80 CM ALTURA X 80 CM LARGURA X 90 CM COMPRIMENTO, COM TAMPA SUPERIOR, 04 RODINHAS GIRO DE 360 GRAUS PARA FACILITAR A MOBILIDADE. O MATERIAL DEVE SER DE INOX PARA MAIOR DURABILIDADE, COM ALÇA LATERAL PARA FACILITAR O MOVIMENTO. GARANTIA DE 06 MESES.	Dalebol	UNI	25	R\$ 452,00	R\$ 11.300,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 10 / 13

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 189 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 189 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 65 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 65 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 66/2024

16	BOLA DE VOLEI DE QUADRAESPECIFICAÇÕES MINIMAS EXIGIDAS: BOLAS DE VÔLEI DE QUADRA - PESO ENTRE 260-280G, COM 18 GOMOS, CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 65-67CM, MATERIAL MICROFIBRA, COM TECNOLOGIA 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA, FORRO TERMOFIXO, CAMADA INTERNA NEOGEL, COM MIOLO CAPSULA SIS LUBRIFICADO E REMOVÍVEL MEDINDO PROXIMADAMENTE 3 CM DE COMPRIMENTO. DEVE POSSIR GRANDE RESISTÊNCIA E ADERÊNCIA, EXCELENTE MACIEZ E CONTROLE.	Dalebol	UNID	92	R\$ 53,90	R\$ 4.958,80
Total do Fornecedor:						R\$ 95.251,00
Total Geral dos Itens:						R\$ 402.648,09

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 ano, contados a partir da sua assinatura.

2.1. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a contratar o objeto referido na Cláusula I exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3. A presente Ata de Registro de Preços será usado pelo(a) MUNICÍPIO DE ARARANGUA, que será o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços.

3.1. O valor ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o relacionado na Cláusula Primeira, de acordo com a respectiva classificação no(a) **Pregão Eletrônico Nº. 100/2024**

3.2. Em cada fornecimento de serviço(s) decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de **Pregão Eletrônico Nº. 100/2024** e seus Anexos, que a precederam e integram o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DO PAGAMENTO

4.

4.1. Do Recurso Financeiro - As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas à conta do seguinte recurso financeiro:

Dotação Orçamentária						
Dotação	Órgao	Unidade	Ação	Elemento	Vínculo	
122	9	3	2037	3339030140000000000	150010016001	
188	24	2	2005	3339030140000000000	150070006000	

CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5. Os itens licitados deverão ser entregues dentro do mesmo período deverá estar apta a entregar o material assim que for assinado a ata de registro de preço, **independente da quantidade solicitada.**

5.1. Local de entrega: Conforme Ordem de Compra

CLÁUSULA VI - DAS PENALIDADES

6. A recusa injustificada da empresa com proposta classificada na licitação e indicada para registro dos respectivos preços ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no artigo 156 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações.

6.1.1 Impedimento para registro na Ata, se concluída a fase licitatória;

6.1.2 Cancelamento do registro na Ata;

6.1.3 Advertência e anotação restritiva no Cadastro de Fornecedores;

6.1.4 Multa de 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação;

6.1.5 Suspensão temporária do direito de licitar ou de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 05 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou, ainda, até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

6.1.6 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

6.2 A aplicação das penalidades ocorrerá depois de defesa prévia do interessado, no prazo estabelecido na Lei de Licitações, a contar da intimação do ato.

6.3 Não será aplicada multa se, comprovadamente, o atraso do atendimento, advir de caso fortuito ou motivo de força maior.

6.4 O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:

6.4.1 Advertência;

6.4.2 Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total do contrato, em caso de recusa do 1.º colocada de cada item em assinar a Ata de Registro de Preços.

6.4.3 Multa de 10% (dez por cento) por dia de inadimplência, até o trigésimo dia de fornecimento incompleto ou em atraso, incidentes sobre o valor estimado mensal da contratação, além do desconto do valor correspondente ao serviço não realizado pela detentora da Ata.

6.4.4 Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;

6.5 Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 11 / 13

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 189 Item Minuta(202) - Código
Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 189 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de
Preço: 65 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 65 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 66/2024

- 6.6 A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.
- 6.7 As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à detentora da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso, processar-se a cobrança judicialmente.
- 6.8 As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº. 14.133/2021 e alterações

CLÁUSULA VII - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

7. Considerando o disposto no artigo 82, §5º, inciso IV e artigo 84 da Lei 14.133/2021, em caso de eventual prorrogação da vigência da presente ata de registros de preços, os preços poderão ser atualizados com base no acumulado do índice inflacionário IPCA no período de vigência original.
- 7.1 Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.
- 7.2 Se no decorrer dos fornecimentos oriundos da Ata de Registro de Preços, ficar comprovado que os preços registrados são incompatíveis com os fixados por órgãos oficiais ou com os praticados no mercado, a Administração reserva-se o direito de aplicar o disposto no artigo 75, inciso III, alínea b da Lei nº. 14.133/2021 e alterações, efetuando a compra direta, por valor não superior ao constante da Ata de Registro de Preços. Tal comprovação será feita através de tabelas oficiais e/ou cotações de mercado.

CLÁUSULA VIII - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:
- 8.1 Pela Administração Municipal, quando:
- 8.1.1 A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- 8.1.2 A detentora não retirar a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;
- 8.1.3 A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- 8.1.4 Em qualquer das hipóteses de recusa na entrega total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- 8.1.5 Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- 8.1.6 Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- 8.2 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação na Imprensa Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01(um) dia da publicação.
- 8.3 Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.
- 8.4 A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, cabendo a Administração a aplicação das penalidades previstas em lei.

CLÁUSULA IX - DA AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO E EMISSÃO DAS NOTAS DE EMPENHO

9. O fornecimento do objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizado, caso a caso, pelo(a) MUNICÍPIO DE ARARANGUA, que é o órgão gerenciador da mesma e também pela unidade financeira competente para os pagamentos.
- 9.1 A emissão dos pedidos, sua retificação ou cancelamento, autorizados pelo órgão requisitante total ou parcial, serão igualmente, quando da solicitação.

CLÁUSULA X - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

10. Compete à Contratante:
- 10.1 Fazer o pedido no prazo de 05 (cinco) dias antecedente a sua necessidade.
- 10.2 Efetuar o pagamento nas condições pactuadas.
- 10.3 Notificar a Contratada relativamente a qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos Produtos/Serviços.
- 10.4 O Município não será responsável por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação trabalhista, tributárias ou securitárias decorrentes da execução do presente contrato, cujo cumprimento e responsabilidade caberão, exclusivamente, à Contratada.

CLÁUSULA XI - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

11. Fornecer a pronta entrega e material de qualidade conforme discriminado, juntamente com a nota Fiscal, sem custo de frete.
- 11.2 Prestar garantia conforme código de defesa do consumidor.

CLÁUSULA XII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12. Integram esta Ata, o Edital de Pregão Eletrônico Nº. 100/2024, e as propostas das empresas classificadas no mesmo.
- 12.1 Fica eleito o foro de Araranguá - SC, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.
- 12.2 Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 e alterações, e demais normas aplicáveis.

Araranguá - SC, 08 de Outubro de 2024.

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA
MUNICÍPIO DE ARARANGUA
Secretário de Administração
Contratante



MUNICIPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 12 / 13

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 189 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 189 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 65 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 65 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 66/2024

MARILUCE RODRIGUES DA SILVA BILCK
MUNICIPIO DE ARARANGUA
Secretária de Educação e Cultura

GRACIANE GONÇALVES FARIAS
MUNICIPIO DE ARARANGUA
Gestora da Ata

D.E.A CALCADOS LTDA
Contratada

MELIM COMERCIAL LTDA
Contratada

TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Contratada

G A DA COSTA - ESPORTES LTDA
Contratada

VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA
Contratada

53.728.891 NELSON MOREIRA DA SILVA
Contratada

RAMSIG LTDA
Contratada



MUNICIPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 13 / 13

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 189 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2153 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 189 Entidade: 2153 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 65 Código Cliente: 2153 Sequência Ata: 65 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 66/2024

SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA
Contratada

GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI
Contratada

TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Contratada